
 

 

 

 

 

 

 

 
 

C I T T A’ D I  S O V E R A T O 

 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                   ****           ****             ****           ****           ****          ****           **** 

  

 

                                                                                                                                        ORIGINALE 

N.226/GM                                                                                                                               Del 20/11/2023 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE 

PER LA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CCDI ANNO 2023. 

                                                                                                  

In data 20/11/2023 convocata dal Sindaco   alle ore 16:30 nella Sede Comunale, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome               Nome                   Presente              Assente 

1 

2  

VACCA                   Daniele                                  SI  

AMORUSO              Emanuele                              SI                                                                     

3 MATOZZO              Francesco                               SI             

4 

5 

FAZZARI                 Rosaria                                                                SI 

ALTAMURA           Giuseppina                               SI 

 

 

Assiste alla seduta in qualità di verbalizzante il Segretario Generale Dott.ssa Michela DE  

FRANCESCO   

 

Presiede nella qualità di Sindaco Arch. Daniele VACCA    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                        

ORIGINALE  

N.226/GM                                                                                                             Del 20 /11/2023  

 

                                                    La GIUNTA COMUNALE  

 
Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per la destinazione delle risorse 

decentrate per l’anno 2023 sottoscritta in data 25.10.2023 dal presidente della delegazione trattante 

di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale; 

 
Acquisito il parere del Revisore Unico dei conti espresso con verbale n. 19 del 15/11/2023, prot. 

n. 14078 del 17/11/2023, che, attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli 

oneri conseguenti al CCDI, esprime parere favorevole alla sottoscrizione definitiva del CCDI 

2023; 

 
Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 

sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2023; 

 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di che trattasi; 

 
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

 

Visti i CCNL comparto Regioni – Enti Locali; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

CON voti unanimi favorevoli dei presenti espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto della Pre-intesa sul Contratto Collettivo Decentrato Integrativo - Parte 

normativa ed economica anno 2023 sottoscritta in data 25/10/2023; 

 

2. Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di destinazione delle risorse 

decentrate per l’anno 2023; 

 

3. Di delegare il responsabile del servizio personale di trasmettere all'ARAN, entro 5 giorni 

dalla sottoscrizione definitiva, il testo contrattuale, come previsto dall'art. 5, comma 5 del 

CCNL 01/04/1999 e successive modificazioni; 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 

comma 4 del D.lgs. 267 del 18/08/2000 e ss. mm. e ii. 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                        

ORIGINALE  

N.226/GM                                                                                                             Del 20 /11/2023  

 

Il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE     f.to  Sindaco Arch. Daniele VACCA   ____________________________ 

 

IL SEGRETARIO      f.to    Dott.ssa   Michela   De Francesco _________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

- che copia della presente deliberazione: 

(x) viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

22/11/2023 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 

    
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                               f.to Dott.ssa Michela De Francesco  

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22/11/2023 

- (x) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 
 

(   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                              f.to   Dott.ssa Michela De Francesco  

 

    D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Contabile Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile    
   

                              

                                       Il Responsabile del Settore  

                                f.to    Dott. Bruno Iorfida         

 

Soverato 20.11.2023 

 

 

 

                                

                                   

   D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Tecnica Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   tecnica   
   

                                   

                                        Il Responsabile del Settore  

                                      f.to Dott. Bruno Iorfida          

 

Soverato 20.11.2023 

            

 

                                    

 

                                          

 

 

 


